
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 14. března 2007 

 

USNESENÍ RK/5/241/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most ev. č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní Rokytnici“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Termín: do 15. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/242/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „317-001 Rekonstrukce mostu Šachov“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
Termín: do 15. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/243/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Jičín – rekonstrukce Vrchlického ulice“, 

kterým bude SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Důvodovou zprávu 
 2. Smlouvu o spolupráci na zabezpečení společného postupu zadavatelů směřujícího k zadání 

veřejné zakázky 



 3. podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Jičín – rekonstrukce Vrchlického ulice“ 

 4. Návrh zástupců za SÚS Královéhradeckého kraje a. s. do hodnotící komise.  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Jan Regner  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

 5. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Jičín – rekonstrukce Vrchlického ulice“ 
Stavby silnic a železnic, a. s. (odštěpný závod oblast Čechy východ závod Hradec Králové), 
Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové  
SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  
REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník - Barchůvek čp. 2, PSČ 504 01  
Silnice Jičín a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a. s., Zbraslavice čp. 331, PSČ 285 21 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Zdeňku Kosovi, pověřenému řízením organizace SÚS Královéhradeckého kraje 

uzavřít Smlouvu o spolupráci na akci Jičín – rekonstrukce Vrchlického ulice“ 
Termín: do 15. 4. 2007  

 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení ve spolupráci s Městem Jičín.  
Termín: do 15. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/244/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29827-1 – Malšova Lhota“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
SKANSKA a. s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno  
Termín: do 15. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/245/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení o veřejnou zakázku na stavební práce 

„Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a. s., z další účasti v zadávacím řízení o veřejnou zakázku 

na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

vyloučit z další účasti v zadávacím řízení uchazeče COLAS CZ, a. s., Kolbenova 259, 
198 21 Praha 9 jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena.  
Termín: 15. 3. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/5/246/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji, které jako investor zajišťuje 

společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR – správa Hradec Králové a organizace  Správa  
a údržba silnic Královéhradeckého kraje za rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, pověřenému řízením organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje  
nadále řídit a sledovat průběh výstavby akcí uvedených v informaci a zprávu předkládat 
pololetně Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 7. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/247/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Bolehošť 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje  
Termín: 30. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/248/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o prominutí vrácení části příspěvku poskytnutého v roce 2006 na zajištění dopravní 

obslužnosti 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost o prominutí vrácení části příspěvku poskytnutého v roce 2006 na zajištění dopravní 

obslužnosti - Dopravní podnik města Hradec Králové 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/249/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně 

příloh č. 1 - 4 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 v souladu se zmocněním 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/250/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého  kraje číslo 1/5/2007 ze dne 10. 1. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/251/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. odpis jednotlivých pohledávek po zrušeném Školním statku Doudleby nad Orlicí v celkové 

výši 1.367.047,- Kč za společností K.E.M. spol.s r. o.  
 2. spoluúčast Petra Kuříka na úhradě za opravu automobilu ve výši 30 % z celkové částky 

opravy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s vyřazením soustruhu v pořizovací ceně 767.792,- Kč svěřeného do správy Střední 

průmyslové škole, Hradec Králové, Hradecká 647 z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje 

 2. s vyřazením vozidla Škoda Forman kombi v pořizovací ceně 235.392,- Kč svěřeného 
do správy VOŠ technicko-ekonomické a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou prodeje 
za navrženou cenu 12.000,- Kč 

 3. s vyřazením vozidla Škoda Felicia Pick-up v pořizovací ceně 303.390,- Kč svěřeného 
do správy Střední škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje formou prodeje za navrženou cenu 15.000,- Kč 

 4. s odpisem pohledávky po zrušené příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou v celkové výši 1.841.453,40 Kč za  VZP 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I.1 a I.2  

Termín: 29. 3. 2007 
 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje body II.1 až II. 4 

Termín: 29. 3. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/252/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

převést nemovitosti na Českou republiku - Pozemkový fond ČR 
 
 



 
nemovitosti: 
pozemek st. p. č. 787, výměra 9 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
pozemek st. p. č. 788, výměra 44 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
vše k.ú. a obec Doudleby nad Orlicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem nemovitostí 

1. pozemek st. p. č. 787  
2. pozemek st. p. č. 788  
vše k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí 
převodce: Královéhradecký kraj  
nabyvatel: Česká republika - Pozemkový fond ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního, 

zveřejnit záměr bezplatně převést nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod nemovitostí  
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/253/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Bílá Třemešná pozemky v k. ú. Nové Lesy a obci 

Bílá Třemešná 
Pozemky:   
- část p. p. č. 818 o výměře 208 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 818 o výměře  44 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře  12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 162 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře  23 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 278 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 124 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/8 ostatní 
plocha - zeleň  
- část p. p. č. 818 o výměře 264 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/9 ostatní 
plocha - zeleň 
- část p. p. č. 818 o výměře  82 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/10 ostatní 
plocha - zeleň 
- část p. p. č. 818 o výměře  12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 1209 m2 

v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
 



 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Pozemky: dle KN 
- část p. p. č. 818 o výměře 208 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 44 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/4 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 162 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 23 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 278 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 818 o výměře 124 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/8 
ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 818 o výměře 264 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/9 
ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 818 o výměře 82 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p.č. 818/10 
ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 818 o výměře 12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra pozemků: 1209 m2  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Bílá Třemešná pozemky v k. ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/254/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Ohnišťany pozemky v k. ú. a obci Ohnišťany 

Pozemky: v k. ú. a obci Ohnišťany 
- p.p.č. 1231/10 o výměře 2728 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1266 o výměře 21726 m2 ostatní plocha – silnice 
 
 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Ohnišťany 
Pozemky:  
- p. p. č. 1231/10 o výměře 2728 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1266 o výměře 21726 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany 
Výměra pozemků celkem: 24454 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Ohnišťany pozemky v k. ú. a obci Ohnišťany  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 3. 2007  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/255/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Kostelec nad Orlicí pozemky v k. ú.  a obci Kostelec 

nad Orlicí 
Pozemky: v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
- část p. p. č. 526/1 o výměře 28 m2  dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 
526/19 ostatní plocha - zeleň 
- část p. p. č. 526/1 o výměře 3 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 526/20 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 526/1 o výměře 4 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 526/21 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 90 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 1245/15 
ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 1245/16 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 31 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 1245/17 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 166 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:  město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: dle KN 

 



- část p. p. č. 526/1 o výměře 28 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 526/19 
ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 3 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 526/20 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 4 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 526/21 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 90 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 
1245/15 ostatní plocha - zeleň  
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 
1245/16 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p. p. č. 1245/1 o výměře 31 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 
1245/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 166 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Kostelec nad Orlicí pozemky v k. ú. a obci Kostelec 
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 3. 2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/256/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: dle KN 
- p. p. č. 707/64 o výměře 129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 707/4 o výměře 108 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p. p. č. 
707/67 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 237 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 



USNESENÍ RK/5/257/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Bílá Třemešná 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
- část p. p. č. 770/1 o výměře 24 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/14 
ostatní plocha - silnice  
- část p. p. č. 770/2 o výměře 29 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p. p. č. 818/15 
ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Výměra pozemků celkem: 53 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/258/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: manželé Václav a Pavlína Chovančíkovi, bytem Nové Lesy 72, Bílá Třemešná, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 818/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/259/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 



pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
pozemky o celkové výměře: 1 104 m2  
budovy:  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře HRADECKÁ DRAŽEBNÍ, 

s. r. o., Chelčického 55/8, Hradec Králové 
pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
pozemky o celkové výměře: 1104 m2  
budovy:  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Cena nemovitostí: 2 400 000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/5/260/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budovy:  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí  

pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budovy:  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Kupující: Jaromír Šrám UNI-JAS, Durychova 1382, 500 12 Hradec Králové 
Cena nemovitostí: 2 602 000,- Kč 



Náklady spojené s převodem nemovitostí: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/261/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí 

1) rodinný dům čp. 489 na st. p. č. 807 vč. všech součástí a příslušenství 
2) pozemek st. p. č. 807 vč. venkovních úprav 
vše k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: PhDr. Nora Martincová, U Bažantnice 489, 517 42  Doudleby nad Orlicí 
Kupní cena: 550 000,-Kč 
Náklady spojené s prodejem:  
- provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování prodeje č. 04/013-01 hradí 
prodávající 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- náklady spojené s vložením vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující   

 2. se zřízením zástavního práva na nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení, ve prospěch 
eBanky, a. s., jako poskytovatele bankovního úvěru pro kupujícího dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/262/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. provedení překládky vrchního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě a uložení 

do pozemků p. p. č. 604, st. p. č. 103/2 a st. p. č. 103/4 v k. ú. Skřivany, která je součástí 
nové stavby v areálu ÚSP Skřivany - I. Etapa 
Vlastník pozemků:  Královéhradecký kraj 
Správa:    Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany, 
Tovární 1, 503 52 Skřivany 
Správce sítě: Telefónica 02 Czech Republic, a. s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správa:   Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany, 
Tovární 1, 503 52 Skřivany 
Oprávněný: Telefónica 02 Czech Republic, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 



Věcné břemeno: umístění zařízení veřejné komunikační sítě na pozemku p. č. 604,  
st. p. č. 103/2 a st. p. č. 103/4 v k. ú. Skřivany, rozsah bude geometricky zaměřen 
Cena za zřízení věcného břemene: 6 000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: geometrický plán a správní poplatek 
hradí oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby a zaměření 
geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností  Telefónica 
02 Czech Republic, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 dle bodu I. 2 tohoto 
usnesení 

 4. uzavření smlouvy o provedení překládky podzemního vedení a zařízení veřejné 
komunikační sítě se společností Telefónica 02 Czech Republic, a. s. , se sídlem Olšanská 
55/5, 130 34 Praha 3 dle bodu I. 1 tohoto usnesení 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Ing. Slavomilu Štefánovi,  řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou 

mládež a dospělé občany Skřivany, příspěvkové organizace kraje k  právním úkonům 
při zastupování Královéhradeckého kraje při provedení překládky podzemního vedení  
a zařízení veřejné komunikační sítě v rámci nové výstavby „ÚSP Skřivany – I. etapa“  
v k. ú. Skřivany a k podpisu smlouvy o provedení překládky podzemního vedení a zařízení 
veřejné komunikační sítě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3 

tohoto usnesení  
Termín: 15. 3. 2007 

 2. podepsat udělení plné moci dle bodu II.  tohoto usnesení  
Termín: 15. 3. 2007 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/263/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Vlastislav Jirka, bytem Sadová čp. 95 
                Hana Kozoňová, bytem Severní 750, Hradec Králové 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce:      Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Věcné břemeno: 
uložení kanalizační přípojky,  právo chůze a jízdy za účelem, provozu, údržby a oprav 
kanalizační přípojky na části pozemku p. č. 149/27 (PK) v k. ú. Lípa u Hradce Králové 
vymezené geometrickým plánem č. 105 - 24/2007 ze 13. 2. 2007 
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatné 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
geometrický plán a správní poplatek hradí oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/5/264/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a. s.,  

IČ : 25262238, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, na pronájem nemovitostí a movitých věcí na dobu 10 let s účinností od 1. 4. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/265/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh nájemní smlouvy uzavírané mezi Královéhradeckým krajem  

a SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  na pronájem nemovitostí – budov a pozemků, 
specifikovaných v příloze č. 1 

 2. návrh smlouvy o výpůjčce movitých věcí uzavírané mezi příspěvkovou organizací Správa  
a údržba silnic Královéhradeckého kraje a SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 

SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. , IČ 27502988, se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 
čp. 59 na pronájem nemovitostí specifikovaných v příloze č. 1 předmětné nájemní smlouvy 

 2. smlouvu o výpůjčce movitého majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat nájemní smlouvu dle části II. bodu č. 1 přijatého usnesení  
Termín: 15. 3. 2007 

 2. Zdeňku Kosovi, pověřenému řízením příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje  
uzavřít smlouvu o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení se společností 
SÚS Královéhradeckého kraje, a. s.  
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/266/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se směnou nemovitostí v obci Hradec Králové mezi Královéhradeckým krajem  

a Úřadem práce v Hradci Králové, 
a to nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, v ulici Wonkova, zapsaných 
na LV 23641 v k.ú. Hradec Králové: 
budovy: 
- Hradec Králové, čp. 1142 na st. p. č. 1242/1, administrativní budova 
- Hradec Králové, čp. 1143 na st. p. č. 1242/2, občanská vybavenost 



pozemky: 
- st. p. č. 1242/1 o výměře 2682 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 1242/2 o výměře 111 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 167/153 o výměře 1052 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p. p. č. 167/155 o výměře 475 m2, ostatní plocha-zeleň 
- p. p. č. 167/159 o výměře 26 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p. p. č. 252/5 o výměře 118 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p. p. č. 252/9 o výměře 113 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p. p. č. 1434 o výměře 28 m2, ostatní plocha-zeleň 
- p. p. č. 1447 o výměře 2 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4607 m2 

omezení vlastnického práva: věcné břemeno spočívající v oprávnění zřídit a 
provozovat stavbu podzemního telekomunikačního vedení veřejné telekomunikační 
sítě včetně jejích vytyčovacích bodů, kabelových rozvaděčů a dalších prvků dle zákona 
č. 151/2000 Sb., v platném znění, pro stavbu HOST1 Hradec Králové  
zatížená nemovitost: p. p. č. 167/155 
oprávněný z věcného břemene: GTS NOVERA a. s., (Aliatel a. s.)  se sídlem Sokolovská 
131/86, Praha 8, Karlín, IČ 61058904 
směnit za nemovitosti ve vlastnictví ČR-Úřad práce v Hradci Králové, v ulici 
Na Okrouhlíku, zapsané na LV č. 20560 v k. ú. Pražské Předměstí: 
budova: 
- Pražské Předměstí, čp. 1371 na st. p. č. 2765/1, občanská vybavenost 
pozemky: 
- st. p. č. 2765/1 o výměře 682 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 722/108 o výměře 617 m2, ostatní plocha-jiná plocha 
- p. p. č. 732/3 o výměře 1069 m2, ostatní plocha-manipulační plocha 
- p. p. č. 732/6 o výměře 186 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p. p.č. 2220 o výměře 9 m2, ostatní plocha-jiná plocha 

Výměra pozemků celkem: 2563 m2 
a za nemovitosti v ulici Pospíšilova třída, zapsané na LV č. 24453 v k. ú. Hradec 
Králové: 
budovy: 
- Hradec Králové, čp. 365 na st. p .č. 456,  
- bez čp./č.e. na st. p. č. 1671, jiná stavba 
- bez čp./č.e. na st. p. č. 1672, jiná stavba 
- bez čp./č.e. na st. p. č. 1673, jiná stavba 
- bez čp./č.e. na st. p. č. 1822, občanská vybavenost 
pozemky: 
- st. p. č. 456 o výměře 3200 m2, zastavěná plocha a nádvoří  

- st. p. č. 1671 o výměře 367 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 1672 o výměře 669 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 1673 o výměře 157 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 1822 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 161/2 o výměře 7298 m2, zahrada 
- p. p. č. 161/35 o výměře 1105 m2, ostatní plocha-zeleň 
- p. p. č. 161/36 o výměře 1189 m2 , ostatní plocha-zeleň 
Výměra pozemků celkem: 14001 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné a smlouvy směnné o směně 
nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
za podmínek, 
 
 
 
 



  a) že bude uzavřen mezi Královéhradeckým krajem a Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových dodatek ke Smlouvě o bezúplatném převodu ze dne  
19. 12. 2002 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Okresním úřadem v Hradci 
Králové a na základě tohoto dodatku nebude Ministerstvo financí ČR v případě 
této směny uplatňovat vůči Královéhradeckému kraji sankce podle článku 5 darovací 
smlouvy ze dne 15. 4. 2002 a článku 5 darovací smlouvy ze dne 19. 12. 2002 

  b) že Vláda ČR a Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR schválí v souladu se zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích  
v platném znění, směnnou smlouvu uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem  
a ČR - Úřadem práce v Hradci Králové dle bodu I/1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. jednat s Úřadem práce v Hradci Králové o zajištění dopracování znaleckých posudků 

pro zajištění směny nemovitostí dle přijatého usnesení a vypořádání movitých 
věcí nacházejících se ve směňovaných nemovitostech včetně provedení jejich soupisu  
a ocenění pro případný převod vlastnictví movitých věcí mezi smluvními stranami 
Termín: 30. 6. 2007 

 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje smlouvu směnnou po vypracování 
znaleckých posudků 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/267/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    k žádosti Domova důchodců Police nad Metují pokácet stromy rostoucí mimo les - 1 bříza  

a 3 smrků na pozemku p. č. 767/11, 767/5 a 767/6 v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police 
nad Metují ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Věře  Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 

149, příspěvkové organizace kraje ke všem správním úkonům vedeným v souvislosti s 
pokácením dřevin rostoucích mimo les 3 ks smrků a 1 bříza na pozemcích p. č. 767/11, 767/5  
a 767/6 v k. ú. Velká Ledhuje, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě 
Domova důchodců Police nad Metují, včetně likvidace dřevní hmoty z těchto stromů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/268/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á   
    souhlas vlastníka pozemku p. p. č. 658/21 v k. ú. Stěžery s umístěním stavby rodinného domu  

s garáží na pozemku jiného vlastníka p. p. č. 615/28 v k. ú. Stěžery a souhlasí 
se zjednodušeným řízením v souladu s ustanovením § 95 Stavebního zákona v platném znění 
 
 
 
 



II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Mgr. Ivě Blehové, ředitelce Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, 

Stěžery, Lipová 56, příspěvkové organizace kraje, k činění všech právních úkonů v rámci 
zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních vedených v souvislosti  
s umístěním a výstavbou rodinného domu s garáží na pozemku jiného vlastníka p. p. č. 615/28  
v k. ú. Stěžery, který přímo sousedí s pozemkem p. č. 658/21 v k. ú. Stěžery ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě školy   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/269/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    k žádosti Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68,  povolení 

pokácení stromu rostoucího mimo les - 1 ks okrasné sakury na pozemku p. p. č. 611/3  
v k. ú. Kukleny, před hlavním vchodem do budovy v areálu školy, ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Ing. Bc. Haně Rubáčkové, ředitelce Střední odborné školy veterinární, Hradec 

Králové - Kukleny, Pražská 68, příspěvkové organizace kraje ke všem správním úkonům 
vedeným v souvislosti s pokácením dřevin rostoucích mimo les - 1 ks okrasné sakury 
na pozemku p. p. č. 611/3 v k. ú. Kukleny,  před hlavním vchodem do budovy školy, 
ve vlastnictví Královéhradeckého  kraje a ve správě Střední odborné školy veterinární, Hradec 
Králové - Kukleny, Pražská 68, včetně likvidace dřevní hmoty 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/270/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    k pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.č. 985 v k.ú. a obci Hradec Králové - 

dvou lip rostoucích na školním hřišti, a to z důvodů rizika pádu ulomených suchých větví 
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc 

panu Mgr. Zdeňku Žabokrtskému, řediteli Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, příspěvkové organizace kraje, k zastupování 
Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních vedených v souvislosti s pokácením 
dřevin rostoucích mimo les, a to dvou lip rostoucích na školním hřišti a dále všech činností  
v souvislosti s likvidací dřevní hmoty z těchto stromů   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/5/271/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh na zrušení "Zásad Královéhradeckého kraje upravující postup p. o. Správy a údržby 

silnic Královéhradeckého kraje při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, 
silničních pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje " 

 2. návrh na stanovení úhrad při nakládání s  majetkem Královéhradeckého kraje při zvláštním 
užívání silnic, silničních pozemků a pozemků zajišťovaných společností 
SÚS Královéhradeckého kraje a. s. v souladu s platnou právní úpravou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrhy dle bodu 1. a 2 usnesení Rady Královéhradeckého kraje k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/272/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové - kancelář B 103 o ploše 
21,37 m 2 Občanskému sdružení - SBLIŽOVÁNÍ - ZDŽAL PES, se sídlem Wonkova 1142,  
500 02 Hradec Králové, IČ: 27040186, na dobu neurčitou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/273/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Areál drobné výroby a občanského vybavení v lokalitě Parlament“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Slezské Předměstí  

 2. oznámení záměru „Centrum celoživotního vzdělávání Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové  

 3. oznámení záměru „Dostavba výrobní haly Wikov MGI a. s.“  
Umístění záměru:  
- město: Hronov  
- katastrální území: Zbečník 

 

 



 4. dokumentace záměru „Parkovací plocha pro osobní vozidla v severozápadní části 
průmyslové zóny Solnice, Kvasiny“  
Umístění záměru:  
- obec: Kvasiny  
- katastrální území: Kvasiny  

 5. posudek na dokumentaci záměru „Dobývání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“  
Umístění záměru:  
- obec: Lhota pod Libčany  
- katastrální území: Lhota pod Libčany  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Areál drobné výroby a občanského vybavení  

v lokalitě Parlament“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Centrum celoživotního vzdělávání Hradec 
Králové“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Dostavba výrobní haly Wikov MGI, a. s.“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předložené dokumentace záměru „Parkovací plocha pro osobní vozidla  
v severozápadní části průmyslové zóny Solnice, Kvasiny“. Dokumentace byla zpracována 
v rozsahu přílohy č. 4. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  

 5. s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Dobývání ložiska štěrkopísku 
Lhota pod Libčany“. Posudek byl zpracován v rozsahu přílohy č. 5. Posudek obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/274/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. IPPC – „Zařízení pro výrobu krmných směsí, VKS Trutnov“  

Umístění zařízení:  
- město Trutnov  
- katastrální území Trutnov  

 2. IPPC – změna „Zařízení pro intenzivní chov slepic pro násadová vejce, výrobní provoz 
Smiřice“  
Umístění zařízení:  
- město Smiřice  
- katastrální území Smiřice  

 3. IPPC – „Výkrmna prasat Lháň“  
Umístění zařízení:  
- obec Radim  
- katastrální území Lháň  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Zařízení 

pro výrobu krmných směsí, VKS Trutnov“ 
 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro „Zařízení 

pro intenzivní chov slepic pro násadová vejce, výrobní provoz Smiřice“ 



 3. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení „Výkrmna 
prasat Lháň“ 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/275/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Na Hadovně 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Na Hadovně 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/276/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku U Čtvrtečkova mlýna  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku U Čtvrtečkova mlýna 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/277/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 8 925,- Kč městu Dobruška na 4. etapu sanace 
ekologických škod v cihelně Pulice, resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 ve výši 8 925,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
ve výši 8 925,- Kč  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace Městu 
Dobruška k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
na odstranění staré ekologické zátěže v areálu bývalé cihelny Pulice. 4. etapa ve výši  
8 925,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/278/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy neinvestičních příspěvků z kap. 02 – životní prostředí pro projekty environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty  (EVVO)  



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních příspěvků organizacím:  
 1. Klub Natura, o. s., Dvůr Králové nad Labem ve výši 51 000,- Kč 
 2. Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, Hradec Králové ve výši 50 000,- Kč 
 3. SOŠ a SOU Dvůr Králové nad Labem, E.Krásnohorské 2069, Dvůr Králové n. L.  

ve výši 69 000,- Kč 
 4. ZO ČSOP JARO Jaroměř 46/04, o. s., Jaroměř ve výši 51.000,- Kč  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy  
o poskytnutí příspěvků 
Termín: 4. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/279/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zpracování koncepce  „Protipovodňová ochrana 

Královéhradeckého kraje“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

 2. zadávací dokumentaci v souladu se zásadou § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, na zpracování koncepce „Protipovodňová ochrana 
Královéhradeckého kraje“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zpracování koncepce   „Protipovodňová ochrana Královéhradeckého kraje“ : 

  a) VRV a. s., IČ: 471 16 901, Nábřežní 4, 150 00  Praha 5 
  b) HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., IČ: 610 61 557, U Sadu 13, 162 00  Praha 6 
  c) "Agroprojekce Litomyšl, spol. s r. o.", IČ: 642 55 611, Na Lánech 81, 570 01  Litomyšl 
  d) DHI Hydroinform a. s., IČ: 649 48 200, Na Vrších 5, čp. 1490, 100 00  Praha 10 
  e) EKOTOXA  s. r. o., IČ: 646 08 531, Horní nám. 103/2, 747 06  Opava 
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek: 
  a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Petr Kuřík - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Petra Škopová, MBA - předsedkyně Výboru pro ŽP a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ivan Doležal - člen Rady Královéhradeckého kraje 

  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor životního prostředí a zemědělství 
náhradník: Ing. Miloslav Nejedlý - odbor ekonomický 

  d) Mgr. Štěpán Richtr - odbor životního prostředí a zemědělství  
náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor životního prostředí a zemědělství  

  e) Ing. Zdeněk Štorek - odbor životního prostředí a zemědělství  
náhradník: Ing. Miloslav Chlápek - odbor životního prostředí a zemědělství  

  f) Ing. Jiří Holas - odbor kancelář ředitele 
náhradník: Ing. Iva Hejnyšová - odbor kancelář ředitele 

  g) Ing. Eva Valterová - odbor životního prostředí a zemědělství  
náhradník: Dr., Ing. Richard Veselý - odbor životního prostředí a zemědělství 

  



II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/280/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Litíč o prominutí vrácení části dotace ve výši 46 538,- Kč z důvodu pořízení 

projektové dokumentace vodovodu Velichovky - Litíč - Hřibojedy o 92 815,- Kč levněji 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí vrácení části dotace ve výši 46 538,- Kč  

z důvodu pořízení projektové dokumentace vodovodu Velichovky - Litíč - Hřibojedy  
o 92 815,- Kč levněji 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/281/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Zdechovice o prominutí vrácení dotace ve výši 250 000,- Kč na  přípravu 

projektové dokumentace "Kanalizace Zdechovice" z důvodu nevydání stavebního povolení 
do konce roku 2006 a prodloužení ukončení projektu do konce roku 2007 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí vrácení dotace ve výši 250 000,- Kč 

na přípravu projektové dokumentace "Kanalizace Zdechovice" z důvodu nevydání stavebního 
povolení do konce roku 2006 a prodloužení ukončení projektu do konce roku 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/282/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1654/2006, kterým se prodlužuje 

obci Vilantice termín ukončení zpracování projektu „Vilantice – dostavba vodovodu“  
do 30. 9. 2007 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.1654/2006, kterým se prodlužuje obci Vilantice termín ukončení zpracování projektu 
„Vilantice – dostavba vodovodu“ do 30. 9. 2007 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1654/2006 na nejbližší zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/283/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Směrnice č. 9 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup orgánů kraje při vydávání 

stanovisek kraje v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici č. 9 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup orgánů kraje při vydávání 

stanovisek kraje v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit dodržování směrnice příslušnými odbory krajského úřadu 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/284/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci z jednání konaného 23. 2. 2007 k regionálnímu vyhodnocení nevyřešených žádostí 

evidovaných u Státního fondu životního prostředí do 7. 2. 2007  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek hodnocení komise zřízené Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby evidované  
do 7. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/285/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Změny č. 1 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje platného  

do r. 2015 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 1 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje platného do r. 2015  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 
 



USNESENÍ RK/5/286/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2005/2006 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 

soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2005/2006 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2005/2006 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/287/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

vyrozumět školy a školská zařízení o schválení odpisových plánů na rok 2007 
Termín: 30. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/288/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 4846,4 tis. 

Kč, zvýšením odvodů z investičního fondu příspěvkových organizací školství o 2775,4 tis. 
Kč, snížením ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4021 tis. Kč, zvýšením 
kapitálových příjmů školství o 50 tis. Kč a se zvýšením Fondu rozvoje a reprodukce, 
odvětví školství o 2000 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy - tab. 1, 2 

 2. se zvýšením příspěvku na provoz Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 
1 o 170 tis. Kč na úkor rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/289/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední odborná škola sociální - Evangelická akademie (adresa: 547 01 Náchod, Jiráskova 
461) 



- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 166 na 260  
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese: 547 01 Náchod, Kladská 335  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s doporučením VVVZ schválit  změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 

od 1.9.2007 
Střední odborná škola sociální - Evangelická akademie (adresa: 547 01 Náchod, Jiráskova 
461) 
- zvýšení nejvyššího počtu žáků střední školy ze 166 na 260 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese: 547 01 Náchod, Kladská 335 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a 
odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/290/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o provedení změny zápisu škol a školských zařízení: 

Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s. r. o. (adresa: 506 01 Jičín, Na Tobolce 
389) 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-M/013 Podnikatel  
ze 130 na 110 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-L/505 Podnikatel z 80 
na 60 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-L/505 Podnikatel (dálková 
forma vzdělávání) z 80 na 120 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s doporučením VVVZ schválit  změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 

od 1.9.2007: 
Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s. r. o. (adresa: 506 01 Jičín, Na Tobolce 
389)  
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-M/013 Podnikatel  
ze 130 na 110  
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-L/505 Podnikatel z 80 
na 60  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání 63-41-L/505 Podnikatel (dálková 
forma vzdělávání) z 80 na 120 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje  Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy  
a odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/291/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, 
tř. ČSA 274 



zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 460 na 578, zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/002 Ekonomické lyceum z 204 na 306 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 
zápis oboru vzdělání 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova s nejvyšším povoleným počtem 
180 žáků, zápis oboru vzdělání 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova (dálková forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 75 žáků, výmaz oboru vzdělání 41-31-N/001 
Obnova a rozvoj venkova s nejvyšším povoleným počtem 180 žáků, výmaz oboru vzdělání 41-
31-N/001 Obnova a rozvoj venkova (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 75 žáků 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-L/501 Společné stravování  
z 40 na 60, snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 37-42-L/501 Poštovní 
provoz z 60 na 40 
Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 41-56-H/001 Mechanizátor lesní 
výroby z 80 na 136 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2007: 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové, tř. ČSA 274  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 460 na 578, zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/002 Ekonomické lyceum z 204 na 306  
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 
1403  
zápis oboru vzdělání 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova s nejvyšším povoleným počtem 
180 žáků, zápis oboru vzdělání 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova (dálková forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 75 žáků 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-L/501 Společné 
stravování z 40 na 60, snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 37-42-
L/501 Poštovní provoz z 60 na 40 

 2. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2009: 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 
1403  
výmaz oboru vzdělání 41-31-N/001 Obnova a rozvoj venkova s nejvyšším povoleným 
počtem 180 žáků, výmaz oboru vzdělání 41-31-N/001 Obnova a rozvoj venkova (dálková 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 75 žáků 

 3. se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 4. 2007: 
Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 41-56-H/001 Mechanizátor lesní 
výroby z 80 na 136 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/5/292/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1136/2006  

ze dne 7. 12. 2006 Finanční a organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží  
a přehlídek vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) ČR  
v Královéhradeckém kraji v roce 2007 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o změně organizačního a finančního zabezpečení soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

MŠMT v Královéhradeckém kraji v roce 2007  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu školám a školským zařízením prostřednictvím kraje 

dle přílohy usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o změně organizačního a finančního 
zabezpečení soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji v roce 2007 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/293/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

1.996.000,00 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
 2. investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

767.000,00 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 3. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 5.688.500,00 Kč 

dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
 4. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 625.000,00 Kč 

dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty – volnočasové 

aktivity o částku 13.530.000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

10.322.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy a 
samostatné projekty o částku 3.208.000,- Kč u kapitoly 9 

 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
1.019.500,00 Kč dle příloh č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

 4. investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
1.432.000,00 Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 5. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.618.000,00 Kč 
dle příloh č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 

 6. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 384.000,00 Kč 
dle příloh č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 
 
 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje   

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu II.  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/294/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR vést agendu Programu regenerace městských 

památkových rezervací  a městských památkových zón pro území Královéhradeckého kraje  
a přijetí účelové státní dotace na realizaci tohoto programu v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit toto usnesení Ministerstvu kultury ČR 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/295/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury za rok 2006 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2006 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/296/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury na rok 2007 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  

a volnočasových aktivit 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 15. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/297/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu mzdového limitu - specifického ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem na  úseku kultury dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o potřebě zvýšit provozní příspěvek příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury v důsledku nařízení vlády 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  

a volnočasových aktivit 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 15. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/298/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za členy 

hodnotící grantové komise pro grantové programy KPG200701, KPG200702 a KPG200703 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací dekrety pro členy hodnotící komise 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/299/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměnu  Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno, dle přílohy  

k důvodové zprávě  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D.,  vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení  
Termín: 30. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/300/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Itálie ve dnech 22. – 25. 3. 2007 a do Rakouska ve dnech  
27. – 28. března 2007  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 21. 3. 2007  

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/5/301/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nové zřizovací listiny příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje - zařízení sociální 

péče  
- Domov důchodců Albrechtice na Orlicí  
- Domov důchodců Borohrádek  
- Domov důchodců Černožice  
- Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem  
- Domov důchodců Hradec Králové  
- Domov důchodců Humburky  
- Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou  
- Domov důchodců Lampertice  
- Domov důchodců Tmavý Důl  
- Domov důchodců Pilníkov  
- Domov pro seniory Vrchlabí  
- Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice  
- Domov důchodců Malá Čermná  
- Domov důchodců Náchod  
- Domov důchodců Police nad Metují  
- Domov důchodců Teplice nad Metují  
- Ústav sociální péče Hajnice – barevné  domky  
- Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  
- Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
- Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
- Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  
- Domov Dědina, Opočno  
- DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Rokytnice v Orlických horách  
- Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou  
- Domov sociálních služeb Skřivany  
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nové zřizovací listiny příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje – zařízení sociální péče  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit zřizovací listiny Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/302/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. 17/1047/2006 v části II takto:  
schvaluje  
investiční transfer Královéhradeckému Biskupství, IČO 00445134 na projekt "Dům sociálních 
služeb pro seniory Kropáčka“ ve výši 3 mil. Kč na úkor hospodářského výsledku 
Královéhradeckého kraje z roku 2006 
 

 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/303/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1487/2006 v plném znění 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/304/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě na organizační a technické zabezpečení průběhu akce vyhlášení 

udělení Výroční ceny MOSTY 2006 s Aldis, a. s., se sídlem Hradec Králové, Eliščino nábř. 
375, IČ: 47468386 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o krátkodobém nájmu nebytových prostor  
Termín: 31. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/305/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje o tyto členy:  

Mgr. Miroslavu Smolíkovou, vedoucí oddělení volnočasových aktivit  
Mgr. Milana Šveřepu, koordinátora plánování  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 20. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/306/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí a zdravotnictví na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

příspěvkové organizaci Domov Důchodců Tmavý Důl ve výši 1 milion Kč dle přenesené 
pravomoci usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1105/2006  
z 7. 12. 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Domov důchodců Tmavý Důl 

ve výši 1 milion Kč 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit realizaci usnesení  

Termín: 3. 4 2007 
 2. informovat ředitele zařízení o přijatém usnesení  

Termín: 3. 4. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/5/307/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na investiční akci "Dodávka 10 ks defibrilátorů" pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje a dodavatele firmu Puro-Klima a.s. se sídlem 
Štěchovická 2266, Praha 10 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/308/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávy o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje za rok 2006 na úseku 

zdravotnictví 
 2. účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2006 odvětví 

zdravotnictví a jejich návrh na rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví  

za rok 2006 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrky příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví  

za rok 2006 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví zdravotnictví za rok 2006 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
dle důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výsledky hospodaření za rok 2006 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/309/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 129/06-GS/333/0002 o poskytnutí dotace 

na realizaci grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006  
v rámci grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 
se subjektem Evropské vzdělávací centrum, s. r. o. 

 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 129/06-GS/333/0002 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem 
Evropské vzdělávací centrum, s. r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 129/06-GS/333/0002 o poskytnutí dotace na realizaci 
grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/310/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na převod  finančních prostředků ve výši 3,000.000,- Kč z kapitoly 13 - rezervy 

kapitálových výdajů určených na kofinancování v roce 2007 do kapitoly 15 - běžných výdajů 
určených na financování projektu "Internetizace nemocnic" v roce 2007  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedený návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/311/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení výsledek hospodaření  

za rok 2006 a návrh na jeho rozdělení do fondů, zprávu o činnosti za rok 2006 a rozpočet  
pro rok 2007 se zapracovanými limity příspěvkové organizace Centrum evropského 
projektování 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výsledek hospodaření ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/312/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na navýšení rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2007 - finanční prostředky určené 

na kofinancování projektů dle přílohy č. 1 na úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/5/313/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1266/2006 ze dne 1. 11. 2006 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Jitku Ryšávkovou z funkce tajemnice Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro mezinárodní záležitosti 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    JUDr. Šárku Karlovou tajemnicí Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní 

záležitosti 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní záležitosti 

Ing. Rostislav Všetečka 
MUDr. Jiří Vambera 
Helmut Dohnálek 
Miloslav Plass 
Ing. Zdeněk Kraus 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/314/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1152/2006 ze dne 11. 10. 2006 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s nominací Ing. Ivy Krunčíkové, vedoucí oddělení individuálních projektů a grantových 

schémat Centra evropského projektování, jako řádné členky Monitorovacího výboru Interreg 
III A a Ing. Romana Klímy, referenta odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jako jejího náhradníka 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/315/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Číny v termínu 16. - 23. 4. 2007 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Ruska v termínu 26. – 30. 4. 2007 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Jarmily Vrabcové, Ing. Václava 

Jarkovského, PaedDr. Pavla Jankovského, Ing. Jaroslava Dobiáše do Portugalska 
na odbornou stáž pro pracovníky ve školství v termínu 29. 9. - 6. 10. 2007 

 4. Petra Kuříka, Ing. Tomáše Šuberta, Mgr. Miroslava Kloudy a 3 pracovníků CEPu do Sibiu 
(Rumunsko) v termínu 16. - 19. 4. 2007, která se uskuteční na základě pozvání prezidenta 
regionu Sibiu“ 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců KÚ za 1. čtvrtletí 2007 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Jana Regnera do Polska dne 19. 1. 2007 
 3. zahraniční služební cestu PhDr. Marty Pohnerové do Rakouska v rámci projektu KUKS  

v termínu 13. - 14. 3. 2007 
 

 



USNESENÍ RK/5/316/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyčleněním vázaného příspěvku Centru evropského projektování ze schváleného rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2007 z kapitoly 13, běžných finančních prostředků určených 
pro kofinancování – z celkového objemu schválených finančních prostředků pro projekt EPC 
ve výši 1.750.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit předložení materiálu do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/317/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výběr dodavatele na zajištění jazykových kurzů v zahraniční na základě poptávkového 

řízení  
 2. uzavření rámcové smlouvy na zajištění jazykových kurzů v zahraničí 

mezi Královéhradeckým krajem a agenturou CHANNEL CROSSINGS v rámci projektu 
EPC 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu rámcové smlouvy na zajištění jazykových kurzů v zahraničí mezi Královéhradeckým 
krajem a agenturou CHANNEL CROSSINGS platnou v rámci projektu EPC 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/318/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o změnu názvu, účelu a prodloužení termínu ukončení realizace projektu Krkonoš – 

svazku měst a obcí, se sídlem Zámek 1, Vrchlabí, IČ 70157898, nazvaného „Superskipas 
Krkonoše – analýza předpokladů a fází realizace“podpořeného na základě smlouvy  
o poskytnutí dotace číslo CRG200605-01-01 dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    změnu názvu projektu na „Projekt vyznačení a vybavení lyžařských běžeckých tras 

v turistickém regionu Krkonoše“a termínu ukončení realizace projektu do 30. 9. 2007, termínu 
odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování do 31. 10. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit žádost o změnu názvu, účelu a prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 
 



USNESENÍ RK/5/319/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klubu českých turistů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro rok 2007 na údržbu, 

rekonstrukci a značení pěších, lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji, které 
jsou ve správě Klubu českých turistů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

v rámci kapitoly 11 ve výši 500.000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 2256, 
Praha 5 – Lužany na údržbu, rekonstrukci a značení pěších, lyžařských a cyklistických tras  
v Královéhradeckém kraji pro rok 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit uvedenou žádost o dotaci ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/320/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu charakteru přidělené dotace městu Vamberk 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ponechání dotace městu Vamberk ve výši Kč 70 000,-- 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/321/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh programu "Podpora přípravy projektů a zpracování žádostí o podporu" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh tohoto programu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh programu ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/322/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká ulice 647, o svěření nepotřebného 

majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
ve výši 170.823,60 Kč  a dle soupisu v příloze č. 1 k důvodové zprávě 
  



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje ve výši 170.823,60 Kč a dle soupisu v příloze č. 1 k důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit  splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: 30. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/323/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek hodnocení nabídek v rámci výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na dodávky speciálního zařízení pro Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou 
v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek hodnocení nabídek 
 2. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností FRONIUS, s. r. o., 

Tovární 170, Český Krumlov-Domoradice na dodávku zařízení dle přílohy 
 3. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Siems a Klein,  

s. r. o., Tűrkova 828, 149 00 Praha 4 na dodávku zařízení dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat kupní smlouvy 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/324/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek hodnocení nabídek v rámci výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na dodávky speciálního zařízení pro Střední odborné učiliště obchodu a řemesel 
Rychnov nad Kněžnou v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek hodnocení nabídek 
 2. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností UNIVER s. r. o., 

Přepeřská 1809, 511 01 Turnov na dodávku analyzátoru výfukových plynů zážehových 
motorů dle přílohy 

 3. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností UNIVER s r. o., 
Přepeřská 1809, 511 01 Turnov na dodávku elektronického přístroje pro měření geometrie 
kol dle přílohy 

 4. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností UNIVER s. r. o., 
Přepeřská 1809, 511 01 Turnov na dodávku systému pro kompletní diagnostiku 
elektronických systémů automobilů včetně příslušenství dle přílohy 
 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 15. 3. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat kupní smlouvy 
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/325/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace městu Solnice na akci "ZTV 

pro rodinné domy sídliště Litohradská" dle přílohy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace městu Solnice 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/326/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/42/2007 ze dne 10. 1. 2007 
II.  r  u  š  í   
    Střední průmyslové škole kamenické a sochařské v Hořicích, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, správu movitého majetku – pískovcové plastiky „Přijetí“ 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy o darování pískovcové plastiky „Přijetí“ do vlastnictví statutárního 

města Pardubice dle přílohy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu III. tohoto usnesení.  
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/327/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 



USNESENÍ RK/5/328/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o kapacitě kancelářských míst v Administrativním centru Královéhradeckého 

kraje po jednotlivých objektech, splňující technickou specifikaci předmětu leasingu 
stanovenou dodatkem č.2 leasingové smlouvy. 

 2. informaci, že kapacita objektů SO 1a-4c a SO9 uvažovaných pro umístění samosprávy 
Královéhradeckého kraje a Krajského úřadu umožňuje umístění 415 kancelářským míst, 
kapacita v památkově chráněných objektech čp.53-7, tj. SO 5-7, umožňuje umístění 
minimálně 40 kancelářských míst. 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/329/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pronájem nemovitostí 

- budovy čp. 169 na st.p.č. 671  
- st. p. č. 671- zastavěná plocha a nádvoří  
- p. p. č. 675/2 – ostatní plocha  
- p. p. č. 675/9 – zastavěná plocha a nádvoří  
- p. p. č. 673/8 – zastavěná plocha a nádvoří – budova  
- p. p. č. 673/9 – ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s. 
Trvání nájmu: 1.4.2007 do 31.3.2017 
Výše nájmu: 20.000,- Kč/rok 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/330/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci výběrového řízení na reklamní a marketingové služby pro Centrum 

evropského projektování 
 2. výběrovou komisi: 1. Ing. Klára Dostálová, 2. Ing.Iva Krunčíková, 3. MUDr. Jiří Vambera, 

4. Miloslav Plass, 5. Ivan Doležal  
 3. oslovené firmy:  

Peacock, a. s. Sídlo: Na Luzích 33/765, 160 00 Praha 6 Vokovice,  
EURO P.R. s. r. o. Sídlo: Br. Veverkových 816, 530 02 Pardubice  
Atol production, s. r. o. U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
M.C.O.M. s. r. o. Velké náměstí 1, 500 02 Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

plnění daného usnesení 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/331/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

postoupit aktualizovaný Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje k připomínkování odborům krajského úřadu 
Termín: 16. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/332/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu města Dobrušky, se sídlem náměstí  

F. L. Věka 11, Dobruška, IČ 00274879, nazvaného "Po stopách Židů v turistické oblasti Orlické 
hory a Podorlicko" podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo  
CRG200601-04-02 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu do 30. 6. 2007 a termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování do 31. 7. 2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o prodloužení realizace projektu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/333/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu realizace akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s upraveným rozpočtem akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit upravený rozpočet ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 



USNESENÍ RK/5/334/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek posouzení a hodnocení nabídek v rámci zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci "Zhotovení projektové dokumentace Střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou" 
v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pořadí uchazečů na akci "Zhotovení projektové dokumentace SPŠ Rychnov nad Kněžnou" 
 2. vyřazení uchazeče Arch.Design, s. r. o. Brno z důvodu nesplnění kvalifikačních 

předpokladů 
 3. uzavření smlouvy o dílo se společností Projektový ateliér Ing. arch. Vladimír Pošepný - 

Atelier ADIP, Střelecká 437, 500 02 Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o dílo 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/335/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek posouzení a hodnocení nabídek v rámci zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci "Zhotovení projektové dokumentace pro modernizaci Středního odborného učiliště 
obchodu a řemesel Rychnov nad Kněžnou" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pořadí uchazečů na akci "Zhotovení projektové dokumentace pro modernizaci Středního 

odborného učiliště obchodu a řemesel Rychnov nad Kněžnou" 
 2. vyřazení uchazeče Arch. Design, s. r. o. Brno z důvodu nesplnění kvalifikačních 

předpokladů 
 3. uzavření smlouvy o dílo se společností Projektový atelier Ing. arch. Vladimír Pošepný - 

Atelier ADIP, Střelecká 437, 500 02 Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o dílo 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/5/336/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

„II/303 Police nad Metují – přeložka – vícepráce“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, pověřenému řízením organizace SÚS Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem Stavby silnic a železnic, a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 
1, (Odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 
02 Hradec Králové)  
Termín: do 30. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/337/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější : 
Silnice Jičín a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
Termín: do 20. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/338/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek hodnocení nabídek v rámci podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

na akci "Zhotovení projektové dokumentace Domova mládeže a školní jídelny v Rychnově 
nad Kněžnou" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pořadí uchazečů na akci "Zhotovení projektové dokumentace Domova mládeže a školní 

jídelny v Rychnově nad Kněžnou" 
 2. vyřazení uchazeče Arch. Design, s. r. o. Brno z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít smlouvu o dílo s vybranou společností INS, s. r. o. Náchod, Palackého 920, 
547 01 Náchod 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/5/339/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Ing. Karlem Vítkem, CSc. - VIKA, K 

Vodárně 1499, 263 01 Dobříš, jejímž předmětem je zpracování studie proveditelnosti projektu 
"Centrum odborného vzdělávání v zemědělství - Školní statek Hořice" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na zpracování studie proveditelnosti 
Termín: 6. 4. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/340/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí půjčky Občanskému sdružení - Sbližování-ZDRŽAL PES IČO: 27040186, Adresa: 

Hradec Králové, Wonkova 1142 ve výši 50.000,-- Kč. Půjčka bude poskytnuta z kapitoly 28 – 
grantové a dílčí programy. Před poskytnutím půjčky předloží občanské sdružení čerpání 
finančních prostředků MPSV ČR za leden až březen 2007. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi,hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o půjčce  
Termín: 30. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/341/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zadání veřejné zakázky na - 

"Dodávku dle licenčního programu Microsoft School Agreement Subscription" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. návrh na zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění "Dodávka dle licenčního 

programu Microsoft School Agreement Subscription" 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce "Dodávka 
dle licenčního programu Microsoft School Agreement Subscription" 
3. oslovení jediné firmy na základě §23 odst. 4 písm.a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách , ve znění pozdějších předpisů: Microsoft, s. r. o.,Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 
4, Česká republika  

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    osoby, pověřené jednat jménem zadavatele v jednacím řízení: 

1) Ing. Zdeněk Kraus          (náhradník: Ivan Doležal) 
2) Mgr. Petr Kmoch              (náhradník: MUDr. Jan Michálek) 
3) Ing. Bohumil Pecold       (náhradník: Ing. Jaroslav Souček) 
4) Ing. Václav Jarkovský      (náhradník: JUDr. Radmila Šulcová) 
5) Mgr. Karel Baše               (náhradník: JUDr. Jan Janeček) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi komise pro informatiku 

zajistit realizaci veřejné zakázky - "Dodávka dle licenčního programu Microsoft School 
Agreemant Subscription" 
Termín: 31. 3. 2007  

 
 



USNESENÍ RK/5/342/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/167/2007 ze dne 31. 1. 2007 v části I., 

bod 1., písmeno i) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/167/2007  

ze dne 31. 1. 2007 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno i): poskytnut´í finančních darů  
z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
 
30.000,- Kč České tábornické unii VELKÉ RADĚ VÝCHODNÍ ČECHY, Bezdíčkova 1379, 
530 03 Pardubice, IČ 66284155 na pořádání hudební soutěže amatérských muzikantů v oblasti 
trampské, folkové, country a bluegrassové hudby Podorlické kolo Porty 2007 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Horské službě ČR, o. p. s., 543 51 Špindlerův Mlýn 260, IČ 27467759 

na pořádání XXX. ročníku Mezinárodní soutěže Horské služby 
  b) 25.000,- Kč Městu Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, IČ 00269191 

na organizační zajištění oslav 75. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů okrsku 
Tůně 

  c) 30.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Červený Kostelec, 17. listopadu 452, 
549 41 Červený Kostelec, IČ 15046907 na pořádání mezinárodního turnaje 
fotbalových týmů tří zemí (ČR, Polsko, Německo) 

  d) 10.000,- Kč Obci Jasenná, 552 22 Jasenná 197, IČ 00272736 na vydání vlastivědy 
obce Jasenná při příležitosti 700. výročí první písemné zmínky o obci 

  e) 10.000,- Kč občanskému sdružení AISA - Cesta pro všechny, Slezská 869, 
500 03 Hradec Králové, IČ 26676761 na činnost sdružení v roce 2007 dle žádosti  
o finanční podporu 

  f) 50.000,- Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35, 500 01 Hradec Králové, 
IČ 00445134 na vydání publikace u příležitosti oslav 10. výročí návštěvy Svatého otce 
Jana Pavla II. v Hradci Králové 

  g) 30.000 ,- Kč občanskému sdružení Mladí konzervativci, Zborovská 42/542, 150 
00 Praha 5, IČ 44964633 na činnost Regionálního klubu Mladých konzervativců 
Hradec Králové v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 

  h) 20.000,- Kč Mysliveckému sdružení BOR v Probluzi, Probluz, 503 15 Nechanice, 
IČ 48148113 na opravu "Hájenky" poškozené při požáru ve středisku odchovny 
bažantů 

  i) 10.000,- Kč Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých, Legerova 22, 
120 49 Praha 2, IČ 69781923 na pořádání putovní výstavy "Místa utrpení, smrti  
a hrdinství" v Královéhradeckém kraji 

  j) 25.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Jasenná, 552 22 Jasenná, IČ 62729632 
na pořízení materiálového vybavení a výstroje SDH dle žádosti o finanční podporu 

  k) 40.000,- Kč Diecézní katolické charitě Hradec Králové, Velké náměstí 37/46, 500 
01 Hradec Králové, IČ 42197449 na pořádání benefičního koncertu "Koncert pro tisíc 
Josefů" 

  l) 40.000,- Kč společnosti Foglarova ulička, o.p.s., Soběslavova 1, 533 21 Vysoké 
Chvojno, IČ 27510344 na pořádání Diskusního fóra o čerpání financí z EU 

  m) 50.000,- Kč Sportovnímu klubu hasičského záchranného sboru Královéhradeckého 
kraje, Nábřeží U přívozu 122, 500 02 Hradec Králové, IČ 70809372 na výdaje spojené 
s účastí na Světových hasičských a policejních hrách v Austrálii  



  n) 20.000,- Kč Městu Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
IČ 00275468 na provoz vozidla používaného Jednotkou SDH Týniště nad Orlicí 
při zásazích u dopravních nehod 

  o) 50.000,- Kč Pavlu Mervartovi, 17. listopadu 330, 549 41 Červený Kostelec, 
IČ 68511779 na vydání publikací z regionálních dějin Červenokostelecka a Náchodska 
dle žádosti o finanční podporu 

  p) 100.000,- Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie, 
Na Kotli 1147, 502 96 Hradec Králové, IČ 61222291 na "Edukační stáž zdravotních 
sester" v Holandsku v roce 2007 

  q) 40.000,- Kč Klubu Základní umělecké školy Na Střezině, Na Střezině 1042, 500 
03 Hradec Králové, IČ 26648423 na výdaje spojené s účastí souboru zobcových fléten 
ZUŠ HK Na Střezině "Krásné dívky" na mezinárodním festivalu Chorvatské hudební 
léto 

  r) 100.000,- Kč Regionální hospodářské komoře Severovýchodních Čech, Škroupova 
957, 500 02 Hradec Králové, IČ 25948890 na pořádání 5. ročníku Krkonošské výstavy 
v Trutnově 

  s) 100.000,- Kč Obci Praskačka, 503 33 Praskačka 12, IČ 00269352 na pořízení vnitřního 
vybavení tříd a herního zázemí na školní zahradu Základní školy a mateřské školy  
v Praskačce 

  t) 100.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisku BRÁNA Jičín, 
Pod Čeřovkou 709, 506 01 Jičín, IČ 60116447 na činnost střediska v roce 2007 

  u) 20.000,- Kč Okresnímu sdružení sportovních svazů a tělovýchovných jednot 
ČSTV Náchod, Pražská 1759, 547 01 Náchod, IČ 00435767 na pořádání 50. ročníku 
silničního běhu Hronov - Náchod 

  v) 30.000,- Kč občanskému sdružení Parent Project, Krkonošská 22, 543 01 Vrchlabí, 
IČ 26540401 na činnost sdružení v roce 2007 

  w) 30.000,- Kč občanskému sdružení Mladí konzervativci, Zborovská 42/542, 150 
00 Praha 5, IČ 44964633 na činnost Regionálního klubu Mladých konzervativců 
Trutnov v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 

  x) 10.000,- Kč Městskému muzeu Nová Paka, Stanislava Suchardy 283, 509 01 
Nová Paka, IČ 00371033 na pořádání akcí u příležitosti 650. výročí první písemné 
zmínky o existenci Nové Paky dle žádosti o finanční podporu 

  y) 5.000,- Kč Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, M. Horákové 258, 
500 06 Hradec Králové, IČ 62695177 na pořádání matematického soustředění  
pro žáky školy 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
130.000,- Kč Občanskému sdružení Katedrála 2008 o.s., Velké nám. 35, 500 01 Hradec 
Králové, IČ 27054136 na pořádání akcí u příležitosti oslav 700. výročí katedrály sv. Ducha 
v Hradci Králové 

 3. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007)  
v celkové výši 160.000,- Kč oceněným sportovcům Královéhradeckého kraje za rok 2006 
dle důvodové zprávy  

IV.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Občanského poradenského střediska, o.p.s., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, 

IČ 25916360 o věcný dar v podobě dvou opotřebených počítačů 
V.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dvou počítačů zn. Office PRO 

7000 včetně příslušenství Občanskému poradenskému středisku, o. p. s. dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



VI.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 
Termín: 30. 6. 2007 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle části V. tohoto usnesení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


